

Details of Challans of Overloading

***1784. Shri Aftab Ahmed, M.L.A.:** Will the Transport Minister be pleased to state the districtwise total number of challans issued by the Government for overloading by trucks and tractor trolleys in State from January, 2018 to January, 2022 togetherwith the total amount received by the Government against these challans alongwith the details thereof?

MOOL CHAND SHARMA

TRANSPORT MINISTER

Sir,

Sir. A total of 1,25,371 challans have been issued for overloading by trucks and tractor trolleys in the State from January, 2018 to January, 2022 and a sum of Rs. 535.81 crore has been received against these challans. The district wise details of the same is at Annexure.

अतिभार के चालानों का ब्यौरा

***1784. श्री आफताब अहमद, एम.एल.ए.:** क्या परिवहन मंत्री कृप्या बताएंगे कि जनवरी, 2018 से जनवरी, 2022 तक राज्य में ट्रकों तथा ट्रैक्टर ट्रालियों द्वारा अतिभार के लिए सरकार द्वारा जारी किए गए चालानों की जिलेवार कुल संख्या कितनी है तथा इन चालानों से सरकार द्वारा प्राप्त कुल राशि कितनी है तथा उसका ब्यौरा क्या है ?

**मूल चन्द शर्मा
महोदय,**

परिवहन मन्त्री

श्रीमान्। राज्य में जनवरी, 2018 से जनवरी, 2022 तक ट्रकों एवं ट्रैक्टर ट्रालियों द्वारा अतिभार के लिए 1,25,371 चालान जारी किये गए हैं तथा इन चालानों से 535.81 करोड़ रुपये की राशि प्राप्त की गई है। इसका जिलेवार विवरण अनुबंध पर हैं।

Annexure to Starred Assembly Question 1784

RTO Name	Overloading Challans for Trucks and Tractor Trolleys from January 2018 to January 2022	
	No. of Challans	Total Amount
RTA AMBALA	4839	188461300
RTA BHIWANI	6111	250334100
RTA, Charkhi Dadri	10259	426808300
RTA FARIDABAD	5842	241146440
RTA FATEHABAD	1488	51991000
RTA GURUGRAM	7218	321681850
RTA, HISAR	6924	255454500
RTA JHAJJAR AT BAHADURGARH	4922	201321300
RTA JIND	3286	123494100
RTA KAITHAL	2964	111110300
RTA KARNAL	10016	438239850
RTA KURUKSHETRA	5320	256037800
RTA MAHINDERGARH AT NARNAUL	7164	324509801
RTA Nuh	4591	306746480
RTA PALWAL	4688	110514050
RTA PANCHKULA	1978	69547800
RTA PANIPAT	4587	217115800
RTA REWARI	8368	407344450
RTA ROHTAK	5139	239962800
RTA SIRSA	2128	87141650
RTA SONEPAT	7763	339841772
RTA YAMUNANAGAR	9776	389251350
TOTAL	1,25,371	535,80,56,793

तारांकित विधानसभा प्रश्न 1784 का अनुबंध

आरटीओ का नाम	जनवरी 2018 से जनवरी 2022 तक ट्रक और ट्रैक्टर ड्रालियों के लिए अतिभार चालान	
	चालानों की संख्या	कुल राशि
आरटीए अम्बाला	4839	188461300
आरटीए भिवानी	6111	250334100
आरटीए चरखी दादरी	10259	426808300
आरटीए फरीदाबाद	5842	241146440
आरटीए फतेहाबाद	1488	51991000
आरटीए गुरुग्राम	7218	321681850
आरटीए हिसार	6924	255454500
आरटीए झज्जर स्थित बहादुरगढ़	4922	201321300
आरटीए जीन्द	3286	123494100
आरटीए कैथल	2964	111110300
आरटीए करनाल	10016	438239850
आरटीए कुरुक्षेत्र	5320	256037800
आरटीए महिन्द्रगढ़ स्थित नारनौल	7164	324509801
आरटीए नूंह	4591	306746480
आरटीए पलवल	4688	110514050
आरटीए पंचकूला	1978	69547800
आरटीए पानीपत	4587	217115800
आरटीए रेवाड़ी	8368	407344450
आरटीए रोहतक	5139	239962800
आरटीए सिरसा	2128	87141650
आरटीए सोनीपत	7763	339841772
आरटीए यमुनानगर	9776	389251350
कुल	1,25,371	535,80,56,793